XV. De his, qui suas uxores occidunt.Si quis comitum obduratus corde neglectusque anima, quod procul sit acordibus fidelitatem observantium, uxoris homicidio polluetur, secundumdecretum regalis senatus cum quinquaginta iuvcis parentibus mulierisconcilietur et ieiunet secundum mandata canonum. Si autem miles velalicuius vir ubertatis eandem culpam inciderit, iuxta eundem senatum solvatparentibus X iuvcos ieiunetque, ut dictum est. Si vero vulgaris in eodem crimine invenietur, cum quinque iuvcis cogitas reconcilietur et subdatur predictis ieiuniis.

XVI. De evaginatione gladii. Ut pax firma et incontaminata per omnia maneat, tam inter maiores natuquam inter minores, cuiuscunque conditionis sint, interdiximus omnino, utnullus ad ledendum aliquem evaginet gladium. Quod si quis posthac stimulissue audacie tactus temptaverit, eodem iuguletur gladio.

XVII. De periuris.Si quis valentium fide commaculatus, corde pollutus iuramento confractoperiurio addictus invenietur, perditus manu periurium luat, aut cumquinquaginta iuvcis manum redimat. Si vero vulgaris periurius exteterit,manu amputata punietur aut XII iuvcis redimetur et ieiunet, ut canonesmandant.

XVIII. De libertis.Si quis misericordia ductus proprios servos et ancillas libertate feriaveritcum testimonio, decrevimus, ut post obitum eius nemo invidia tactus inservitatem eos audeat reducere. Si autem libertatem promiserit et morteimpediente non testificatus fuerit, habeat mulier illius vidua et filiiopotestatem hanc eandem libertatem testificari et agapen facere proredemptione anime sui mariti qualitercunque velit.

XIX. De conventu ad ecclesiam et de his, qui murmurant vel locuntur inecclesia hora misse.Si qui ad ecclesiam venientes ad audiendum officium et ibidem horasollemnitatis missarum inter se murmurant et ceteros inquietant exponentesfabulas otiosas et non intendentes divinas lectiones cum ecclesiasticonutrimto, si maiores sunt, increpati cum dedecore expellantur de ecclesia,si vero minores et vulgares, in atrio ecclesie pro tanta temeritate coramomnibus ligentur et corripiantur flagellis et cesura capillorum.

XX. De non recipiendis servis vel ancillis in accusationem vel testimoniumsuper dominos vel dominas.Ut gens huius monarchie ab omni incursu et accusatione servorum etancillarum remota et quieta maneat, secundum decretum regalis conciliipenitus interdictum est, ut nullius causa culpe aliqua servilis persona contradominos vel dominas in accusationem vel in testimonium recipiatur.

XXI. De his, qui alienis servis libertatem acquirunt.Si quis improvidus alienum servum sine conscientia sui senioris ante regemvel maiores natu et dignitate duxerit, ut soluto servitutis iugo levitamlibertatis sibi acquirat, sciat se, si dives est, quinquaginta iuvcosredditurum, ex quibus quadraginta debentur regi, X vero seniori servi, si veropauper et tenuis, XII iuvcos, ex quibus X regi, duo seniori servi.